МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД №37» ИМЕНИ ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА И.Г.ГЕНОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя)
ПРИКАЗ

              от 24.05.2024 г.                                             					№ 271

Об организации работы по введению
 учебных предметов «Труд (технология)»,
«Основы безопасности защиты Родины»
    На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся ФГОС НОО и ООО», в целях организации работы по введению учебных предметов «Труд (технологии)» и «Основы безопасности защиты Родины» в МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по введению учебных предметов «Труд (технологии)» и «Основы безопасности защиты Родины» в МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя.
2. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд (технологии)» и «Основы безопасности защиты Родины» заместителя директора по УВР Катренко С.В.
3. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Труд (технология)» в составе:
[bookmark: _Hlk172135217]- Катренко С.В., заместитель директора по УВР, руководитель группы,
- Долинская В.О., заместитель директора по УВР,
- Цалай И.В., руководитель МО учителей начальных классов,
- Слисаренко Л.А., учитель технологии.
4. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Основы безопасности защиты Родины» в составе:
- Катренко С.В., заместитель директора по УВР, руководитель группы,
- Осельский Ю.О., учитель ОБЖ.
5. Заместителю директора по УВР Катренко С.В.:
5.1. Осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и реализации учебных предметов «Труд (технологии)» и «Основы безопасности защиты Родины» в 2024/2025 учебном году.
5.2. Обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты по введению учебных предметов.
5.3. Организовать обновление учебно-методической документации в МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя до 31.08.2024 года.
5.4. Осуществлять информирование родительской общественности по вопросам введения учебных предметов «Труд (технологии)» и «Основы безопасности защиты Родины» с использованием официального сайта школы, официальных групп в социальных сетях в срок до 31.08.2024 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                       					 Д.В. Рисованая